ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.04.2010 № 1052

О ПРОВЕДЕНИИ В 2010 ГОДУ КОНКУРСОВ СРЕДИ МОЛОДЫХ
СЕМЕЙ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь и город

- 2010», утвержденной постановлением главы города Владимира от 18.11.2009

№ 3604, в целях укрепления института молодой семьи, пропаганды семейных

ценностей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2010 году городские конкурсы «Молодая семья – 2010» и

«Мой малыш».

2.  Утвердить  Положение  о  проведении  городского  конкурса  «Молодая

семья – 2010» согласно приложению 1.

3. Утвердить  Положение  о  проведении  городского  конкурса  молодых

родителей «Мой малыш» согласно приложению 2.

4. Утвердить  состав  жюри  конкурсов  среди  молодых  семей  города

Владимира в 2010 году согласно приложению 3.

5.  Управлению  по  делам  молодежи  администрации  г.Владимира

(Цыганский  А.В.)  провести  работу  по  подготовке  и  проведению  городских

конкурсов «Молодая семья – 2010» и «Мой малыш».

6. Управлению по связям с общественностью и СМИ (Камынина С.Ю.)

обеспечить широкое освещение городских конкурсов «Молодая семья – 2010» и

«Мой малыш» в средствах массовой информации.

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложений (с  приложениями разместить на официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы города Колгашкина А.В.

И.о. главы города                                                                                         В.А. Гарев

2
           Приложение 1

   к постановлению главы
        г.Владимира

                      от 06.04.2010 № 1052

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса «Молодая семья – 2010»

I. Основные цели и задачи городского конкурса

 «Молодая семья — 2010»

(далее - Конкурс)

1.1.  Повышение социального статуса молодой семьи и престижа семейной

жизни.

1.2.  Раскрытие творческого потенциала молодых семей.

1.3. Популяризация активных и позитивных форм семейного досуга и отдыха.

1.4.  Привлечение  средств  массовой  информации  к  пропаганде  семейных

ценностей.

II. Участники Конкурса

Для участия в Конкурсе допускаются молодые семейные пары, официально

зарегистрированные  в  браке,  проживающие  на  территории  города  Владимира,

возраст каждого из супругов в семье не должен превышать 35 лет.

III. Порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится в 3 этапа:

3.1. I этап – прием заявок: 01 апреля - 01 октября 2010 года.

3.1.1.  Информация о начале проведения Конкурса размещается в средствах

массовой  информации,  доводится  до  сведения  заинтересованных  организаций  и

предприятий города.

3.1.2.  Молодая  семья,  желающая  участвовать  в  Конкурсе,  предоставляет  в

управление  по  делам  молодежи  администрации  города  Владимира  по  адресу:

600009,  г.Владимир,  ул.Михайловская,  д.24,  каб.4,  (тел.  53-33-33)  комплект

заявочных материалов, включающий:

3
-  заполненную  анкету-заявку  на  участие  в  Конкурсе  (приложение  к

Положению о проведении городского Конкурса);

- ксерокопию свидетельства о браке (оригинал свидетельства предъявляется

лично);

-  качественную  фотографию  молодой  семьи-участницы  Конкурса  (общая

фотография всех членов молодой семьи);

-  творческую  письменную  работу  «История  нашей  любви»  (текст  работы

оформляется в печатном виде).

По  желанию  участников  могут  быть  представлены  дополнительные

материалы,  раскрывающие  особенности  молодой  семьи,  подтверждающие  их

достижения в спорте, творчестве, общественной жизни.

3.1.3. По окончании срока приема заявок организационный комитет отбирает

молодые  семьи  для  участия  в  финале  Конкурса  по  предоставленным заявочным

материалам.

3.1.4. Молодые  семьи,  ставшие  победителями  в  предыдущие  годы,  к

повторному участию в конкурсе не допускаются.

3.2. II этап - презентация семей – финалистов Конкурса: ноябрь 2010года.

3.2.1.  Информационные материалы о  финалистах Конкурса  размещаются  в

средствах массовой информации (по дополнительному согласованию).

3.2.2.  С  привлечением  жителей  города  организуется  голосование  по

определению обладателя «Приза зрительских симпатий».

3.3. III этап – подведение итогов Конкурса: в срок до 25 декабря 2010 года.

По итогам Конкурса определяются победители в номинациях:

- «Молодожены» (для молодых семей, со стажем брака менее 1 года);

- «Искусство быть семьей» (для молодых семей со стажем брака от 1 до 3 лет);

- «Формула любви» (для молодых семей со стажем брака от 3 до 5 лет);

- «Семейное счастье» (для молодых семей со стажем брака более 5);

Семьи-победители  Конкурса  награждаются  дипломами  победителей  и

ценными подарками.

Организаторы имеют право обратиться за дополнительной информацией или

разъяснениями  к  членам  семьи-участницы  Конкурса  или  взять  интервью  у

участников Конкурса, родственников и друзей, с согласия участников Конкурса.

4

IV. Организационный комитет и жюри Конкурса

С целью проведения  Конкурса  на  высоком организационно-техническом и

творческом уровнях создается организационный комитет Конкурса.

Организационный  комитет  оставляет  за  собой  право  изменения  порядка,

времени проведения и программы финала Конкурса, с извещением участников не

менее чем за 5 дней до проведения финала.

Для  грамотной  и  объективной  оценки  конкурсантов  организационный

комитет  Конкурса  формирует  состав  жюри  Конкурса,  которое  определяет

победителей  Конкурса,  а  также  может  учреждать  дополнительные  номинации  и

призы.

При определении финалистов,  а  также победителей Конкурса учитываются

следующие критерии оценок участников:

- содержательность и оригинальность конкурсных материалов;

- чувство юмора, находчивость, остроумие;

- семейная сплоченность;

- артистизм, умение подать себя;

- культура семейных отношений, традиций и обычаев семьи.

V. Финансирование Конкурса

Финансирование  Конкурса  осуществляется  из  средств  бюджета  города,

предусмотренных на реализацию мероприятий ведомственной целевой программой

«Молодежь и город — 2010» в 2010 году, а также с привлечением внебюджетных

средств.

5
                                                                       Приложение

                                                                                             к Положению о проведении
                                                                                                 городского конкурса

АНКЕТА - ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе «Молодая семья – 2010»

1) ФИО УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА:

Супруг

Супруга

Дети

Другие члены семьи

2) ВОЗРАСТ (дата рождения):

Супруг

Супруга

Дети

Другие члены семьи

3) СЕМЕЙНЫЙ СТАЖ: (дата регистрации брака) _____________________________________

4) МЕСТО РАБОТЫ, СТАЖ, ОБРАЗОВАНИЕ СУПРУГОВ:

5) ОСОБЕННОСТИ СЕМЬИ (традиции, увлечения, семейное хобби, семейные
таланты, семейный бизнес):

6
6) МОТИВЫ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ:

7) ПОДЕЛИТЕСЬ ВАШИМ «СЕКРЕТОМ СЕМЕЙНОГО СЧАСТЬЯ»:

8) РАССКАЖИТЕ О САМОМ РАДОСТНОМ МОМЕНТЕ ВАШЕЙ
СЕМЕЙНОЙ ЖИЗНИ:

9) НАЗОВИТЕ АКТУАЛЬНЫЕ, НА ВАШ ВЗГЛЯД, ПРОБЛЕМЫ,
С КОТОРЫМИ ЧАЩЕ ВСЕГО СТАЛКИВАЮТСЯ МОЛОДЫЕ СЕМЬИ:

10) ДОМАШНИЙ АДРЕС:

11) КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ:

12) ВАШИ СОВЕТЫ, ПОЖЕЛАНИЯ ОРГАНИЗАТОРАМ КОНКУРСА:

Выражаем  свое  согласие  на  использование  и  обработку  наших   персональных
данных  в  процессе  проведения  конкурса  «Молодая  семья  –  2010»,  а  также на
возможность  использования  представленных  нами  конкурсных  работ  и
фотографий в средствах массовой информации, материалах социальной рекламы и
не возражаем против общения с представителями средств массовой информации.

ДАТА, ПОДПИСИ СУПРУГОВ: _________________________________________________

7
                                                                                         Приложение 2

 к постановлению главы
                            г.Владимира
                            от 06.04.2010 № 1052

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса молодых родителей «Мой малыш»

I. Основные цели и задачи городского конкурса

молодых родителей «Мой малыш»

( далее - Конкурс)

1.1.  Повышение  социального  статуса  молодой  семьи,  престижа  семейной

жизни.

1.2. Поддержка молодых семей, имеющих детей.

1.3. Раскрытие творческого потенциала молодых семей.

1.4.  Стимулирование  рождаемости  среди  молодых  семей,  создание

позитивной  мотивации  к  рождению  детей,  ответственному  отцовству  и

материнству.

1.5.  Привлечение  средств  массовой  информации  к  пропаганде  семейных

ценностей.

II. Участники Конкурса

Для  участия  в  Конкурсе  приглашаются  молодые  семьи,  проживающие  на

территории города Владимира, возраст каждого из супругов в семье (или одного

родителя в неполной семье) не должен превышать 30 лет, имеющие одного и более

детей.

III. Порядок проведения Конкурса

Конкурс  проводится  заочно,  в  один  этап. Прием заявок осуществляется   с

01 апреля по 01 мая 2010 года. Итоги конкурса подводятся до 01 июня 2010 года.

Молодые  родители,  желающие  участвовать  в  Конкурсе,  предоставляют  в

управление  по  делам  молодежи  администрации  города  Владимира  по  адресу:

600009,  г.Владимир,  ул.Михайловская,  д.24,  каб.4,  (тел.  53-33-33)  комплект

заявочных материалов, включающий:

8
-  заполненную  анкету-заявку  на  участие  в  Конкурсе  (приложение  к

Положению о проведении городского Конкурса);

- ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

- качественную фотографию «Мой малыш»;

- творческую письменную работу «Письмо малышу» (работа может содержать

описание ожидания, рождения ребенка, признание в любви, надежды, обещания или

пожелания малышу, текст работы оформляется в печатном виде).

Молодые семьи,  ставшие победителями в предыдущие годы, к  повторному

участию в конкурсе не допускаются.

Победители  Конкурса  награждаются  дипломами  победителей  и  ценными

подарками.

IV. Организационный комитет и жюри Конкурса

Для  подведения  итогов  Конкурса  формируется  состав  жюри  Конкурса,

которое  определяет  победителей  Конкурса,  а  также  может  учреждать

дополнительные номинации и призы.

V. Финансирование Конкурса

Финансирование  Конкурса  осуществляется  из  средств  бюджета  города,

предусмотренных на реализацию мероприятий ведомственной целевой программой

«Молодежь и город - 2010» в 2010 году, а также с привлечением внебюджетных

средств.

9
                       Приложение

                                                                                  к Положению о проведении
                                                                                       городского Конкурса

АНКЕТА - ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе молодых родителей «Мой малыш»

1) ФИО, ДАТЫ РОЖДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА:

2) МЕСТО РАБОТЫ, СТАЖ, ОБРАЗОВАНИЕ РОДИТЕЛЕЙ:

3)  РАССКАЖИТЕ  ОБ  ИНТЕРЕСНЫХ  ОСОБЕННОСТЯХ,  СВЯЗАННЫХ  С  ОЖИДАНИЕМ,
РОЖДЕНИЕМ, РАЗВИТИЕМ ИЛИ ВОСПИТАНИЕМ ВАШЕГО МАЛЫША:

4) НАЗОВИТЕ ТРИ «ЗОЛОТЫХ» ПРАВИЛА, КОТОРЫХ ВЫ СТАРАЕТЕСЬ ПРИДЕРЖИВАТЬСЯ В
ОТНОШЕНИЯХ С РЕБЕНКОМ:

5) КАКОЕ КОЛИЧЕСТВО ДЕТЕЙ, НА ВАШ ВЗЛЯД, ЯВЛЯЕТСЯ ОПТИМАЛЬНЫМ ДЛЯ СЕМЬИ:

6) МОТИВЫ ВАШЕГО УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ:

7) ДОМАШНИЙ АДРЕС:

8) КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ:

9) ВАШИ СОВЕТЫ, ПОЖЕЛАНИЯ ОРГАНИЗАТОРАМ КОНКУРСА:

Выражаем свое согласие на использование и обработку наших  персональных данных в
процессе  проведения  конкурса  «Мой малыш»,  а  также на возможность использования
представленных  нами  конкурсных  работ  и  фотографий  в  средствах  массовой
информации,  материалах  социальной  рекламы  и  не  возражаем  против  общения  с
представителями средств массовой информации.
ДАТА, ПОДПИСИ РОДИТЕЛЕЙ:
_________________________________________________

10
                                                                                                        Приложение 3

к постановлению главы
                                                                                     г.Владимира

                        от 06.04.2010     № 1052

Состав жюри конкурсов среди молодых семей города Владимира в 2010 году

Колгашкин А.В. - заместитель  главы  города  Владимира,  председатель

жюри конкурсов;

Медведева О.А. -

специалист 1 категории управления по делам молодежи

администрации  г.Владимира,  секретарь  жюри

конкурсов.

Члены жюри конкурсов:

Карташова Г.В. - заведующий  отделом  записи  актов  гражданского

состояния;

Ковылина Г.Д. - заведующий сектором организации социальной помощи

и  поддержки  семьи  и  детей  территориального

управления  социальной  защиты  населения  по

г.Владимиру (по согласованию);

Машковцева И.А. - заместитель председателя  Совета  народных депутатов

города Владимира (по согласованию);

Цыганский А.В. - начальник  управления  по  делам  молодежи

администрации г.Владимира.